[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От  28.12.2021 № ПОС 03-2511/21
город Переславль-Залесский
О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную
постановлением Администрации городского
 округа города Переславля-Залесского
от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.10.2021 № 87 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях   уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 04.04.2019 № ПОС.03-0741/19, от 07.06.2019 № ПОС.03-1294/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1566/19, от 22.08.2019 № ПОС.03-1929/19, от 03.12.2019 № ПОС.03-2787/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0036/20,  от 13.02.2020 № ПОС.03-0220/20, от 14.04.2020 № ПОС.03-1681/20, от 13.07.2020 № ПОС.03-1162/20, от 25.09.2020 № ПОС.03-1697/20, от 27.10.2020 № ПОС.03-1904/20, от 10.11.2020 № 03-2005/20, от 28.12.2020 № ПОС.03-2379/20, от 26.02.2021 № ПОС.03-0322/21, от 19.03.2021 № ПОС.03-0472/21, от 29.03.2021 № ПОС.03-0551/21, от 07.06.2021 № ПОС.03-1044/21, от 06.07.2021 № ПОС. 03-1279/21, от 06.08.2021  № ПОС.03-1533/21, от 12.11.2021 № ПОС.03-2177/21), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							Эппель Т.А.

Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
от                      №

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» внести следующие изменения:
1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования
муниципальной программы

	Всего по программе – 1 600 718,1 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 23 552,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 1 046 416.5 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 530 749,4 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2019 г. – 437 765,1 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 8 159,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 323 661,7 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 944,3 тыс. руб.;

2020 г. – 564 652,2 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 853,3 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 356 556,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 200 242,0 тыс. руб.;

2021 г. – 598 300,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 539,8 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 366 197,9 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 224 563,1 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. –  532 423,2 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета–226 901,2 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 300 476,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 5 045,2 тыс. руб.
2023 г. – 568 723,5 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета –228 377,7тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 335 372,3 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 4 973,5 тыс. руб.

 2. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	1 576 322,1
	429 167,6
	557 393,0
	589 761,5

	Бюджет городского округа
	20 176,3
	7 128,8
	6 775,9
	6 271,6

	Областной бюджет
	1 025 396,4
	316 094,5
	350 375,1
	358 926,8

	Федеральный бюджет
	530 749,4
	105 944,3
	200 242,0
	224 563,1

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2019-2021 годы
	22 552,7
	8 043,9
	6 750,4
	7 758,4

	Бюджет городского округа
	2 311,9
	747,0
	832,7
	732,2

	Областной бюджет
	20 240,8
	7 296,9
	5 917,7
	7 026,2

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы
	185,9
	83,3
	73,7
	28,9

	Бюджет городского округа
	185,9
	83,3
	73,7
	28,9

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	1 657,4
	470,3
	435,1
	752,0

	Бюджет городского округа
	878,1
	200,0
	171,0
	507,1

	Областной бюджет
	779,3
	270,3
	264,1
	244,9

	Итого по муниципальной программе
	1 600 718,1
	437 765,1
	564 652,2
	598 300,8

	Бюджет городского округа

	23 552,2
	8 159,1
	7 853,3
	7 539,8

	Областной бюджет

	1 046 416,5
	323 661,7
	356 556,9
	366 197,9

	Федеральный бюджет

	530 749,4
	105 944,3
	200 242,0
	224 563,1

3. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
3.1.  в п.7.1. «Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 1 576 322,1 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 20 176,3тыс. руб.,
средства областного бюджета – 1 025 396,4 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 530 749,4 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 429 167,6 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 7 128,8 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 316 094,5 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 105 944,3 тыс. руб.;

2020 г. – 557 393,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 775,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 350 375,1 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 200 242,0 тыс. руб.;

2021 г. – 589 761,5 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 271,6 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 358 926,8 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 224 563,1 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. – 525 273,3 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 226 901,2 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –294 126,9 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа–4 245,2 тыс. руб.
2023 г. – 561 255,0 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 228 377,7 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –328 703,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа–4 173,5 тыс. руб.

3.2.  в п. 7.2. «Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в каникулярный период» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 22 552,7 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 2 311,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 20 240,8 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 8 043,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 747,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 7 296,9 тыс. руб.;

2020 г. – 6 750,4 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 832,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 5 917,7 тыс. руб.;

2021 г. – 7 758,4 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 732,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 7 026,2 тыс. руб.

Справочно:
2022 г. –  6 949,9 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 6 349,9 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 600,0 тыс. руб.
2023 г. – 7 268,5 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 6 668,5 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 600,0 тыс. руб.

3.3. в п.7.3. «Городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 185,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –185,9 тыс. руб.;
в том числе по годам
2019 год – 83,3 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –83,3 тыс. руб.,

2020 год -  73,7 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 73,7 тыс. руб.,

2021 год –28,9 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета городского округа –28,9 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.,
2023 г. – 0,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

3.4.  в п. 7.4. «Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 1 657,4 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета -  779,3 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 878,1 тыс. руб.;
в том числе по годам
2019 год - 470,3 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета-  270,3 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 200,0 тыс. руб.,

2020 год -  435,1 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета -  264,1 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 171,0 тыс. руб.,

2021 год – 752,0 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета-  244,9 тыс. руб.,
- средства бюджета городского округа – 507,1 тыс. руб.
Справочно:
2022 г. –200,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –200,0 тыс. руб.,
2023 г. –200,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа –200,0 тыс. руб.

image1.wmf